



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2403-13.328.409/0001-83-55-001-000.168.698-103.152.219-3	168698	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	168698	15/03/2024 00:00:00-03:00	15/03/2024 00:00:00-03:00	2.681,80

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.328.409/0001-83	13A INF E MAT ESCRITORIO LTDA	147863901110	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
15.401.381/0001-98	FUND DE PREV COMPLEMENT DO ESTADO DE S P		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.8.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA C ST	1 - Saída		9c3WiO8TEPAOJG4VZbMKXo0cpSI=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135240559206498	15/03/2024 às 15:22:51-03:00	15/03/2024 às 15:22:55

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
13A INF E MAT ESCRITORIO LTDA	13A
CNPJ	Endereço
13.328.409/0001-83	RUA ELBA, 529
Bairro / Distrito	CEP
Moinho Velho	04285-000
Município	Telefone
3550308 - Sao Paulo	(11)2065-9100
UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
147863901110	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	3550308
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
FUND DE PREV COMPLEMENT DO ESTADO DE S P		
CNPJ	Endereço	
15.401.381/0001-98	AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO, 2.701 TERREO ANDAR 1 AO 3 E	
Bairro / Distrito	CEP	
JARDIM PAULISTA	01401-000	
Município	Telefone	
3550308 - SAO PAULO	(11)3150-1907	
UF	País	
SP	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ACUCAR 1KG UNIAO	50,0000	KG	250,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
103001	17019900	1709900
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891910000197	KG	50,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891910000197	KG	50,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,0000000000	5,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	28,00
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
250,00	1,6500	4,13

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
250,00	7,6000	19,00

Informações adicionais do produto

Descrição
Voce pagou aproximadamente R 10 50 de tributos federais R 17 50 de tributos estaduais R 0 00 de tributos municipais

2	CAFE A VACUO 500G PILAO	120,0000	PT	2.160,00
---	-------------------------	----------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
103005	09012100	1709600
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896089011357	PT	120,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896089011357	PT	120,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
18,0000000000	18,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	241,92
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	758,33
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
18,00	0,00	24,49
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
2.160,00	1,6500	35,64

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

2.160,00

7,6000

164,16

Informações adicionais do produto

Descrição

Voce pagou aproximadamente R 90 72 de tributos federais R 151 20 de tributos estaduais R 0 00 de tributos municipais

3

FILTRO DE PAPEL P CAFE 103 C 30 BRIGITTA

60,0000

CX

271,80

Código do Produto

154007

Código NCM

48232099

Código CEST

1400100

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5405

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7891021002127

Unidade Comercial

CX

Quantidade Comercial

60,0000

Código EAN Tributável

7891021002127

Unidade Tributável

CX

Quantidade Tributável

60,0000

Valor unitário de comercialização

4,5300000000

Valor unitário de tributação

4,5300000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

0

57,73

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

0,00

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

0,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

0,00

Valor do ICMS ST retido

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
271,80	1,6500	4,48

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
271,80	7,6000	20,66

Informações adicionais do produto

Descrição
Voce pagou aproximadamente R 25 11 de tributos federais R 32 62 de tributos estaduais R 0 00 de tributos municipais

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
2.681,80	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS

0,00	0,00	0,00	44,25
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
203,82	0,00	2.681,80	327,65

ISSQN

Valor Total Serv. Não Tributados p/ ICMS	Base de Cálculo do ISS	Valor Total do ISS
	NaN	
Valor do PIS sobre Serviços	Valor da COFINS sobre Serviços	Data Prestação Serviço
		15/03/2024
Valor Dedução para Redução da BC	Valor Outras Retenções	Valor Desconto Incondicionado
Valor Desconto Condicionado	Valor Total Retenção ISS	Código Regime Tributação

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MAT DE ESCRITORIO LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
147863901110	RUA ELBA 529 VILA MOINHO VELHO	SAO PAULO
UF		
SP		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
13		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	169,600	171,800

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
168698	2.681,80	0,00
Valor Líquido		
2.681,80		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	14/04/2024	2.681,80

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	16 - Depósito Bancário		2.681,80

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
PROC. 271.00000215/2024-34 OFICIO No 002/2024 DIRETORIA ADMINISTRATIVA BANCO DO BRASIL AG: 5853-X C/C:690683-4 *13A INF. E MAT. DE ESCRIT. LTDA . VENDEDOR: RAY SEU PEDIDO No: PORTADOR: DEPOSITO BRASIL Total Aproximado Tributos R\$ 327,65 (Média de Tributos 12,22%) Fonte IBPT Fundo de Combate a Pobreza R\$ 0,00 00168698-A 14/04/2024 2681.80

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	